per suis amoribus perfruatur. Et ad Venerem collocata facie, Nec tu, inquit, filia quidquam contristare: nec profapiæ tantæ tuæ, statuique de matrimonio mortali metuas. Iam saxo nuptias non impares, sed legitimas, & iure ciuili congruas. Et illico per Mercurium arripi Psychem, & in cælum perducere iubet. Porrecto ambrosiæ poculo, Sume, inquit, Psyche, & immortalis esto: nec vniquam digredietur à tuo nexu Cupido, sed istæ vobis erunt perpetuæ nuptiæ. Nec mora, cum cæna nuptialis affluens exhibetur. Accumbebat summum torum maritus, Psychem gremio suo complexus. sic & cum sua Iunone Iupiter, ac deinde per ordinem toti Dei. Tunc poculum nectaris, quod vinum Deorum est, Ioui quidem suus pocillator ille rusticus puer, ceteris verò Liber ministrabat. Vulcanus cænam coquebat: Horæ rosas & ceteris floribus purpurabant omnia: Gratia spargebāt balsama: Musæ quoque canora personabant. Apollo cantauit ad citharam: Venus suauis Musicæ superingressa, formosa saltauit: scena sibi sic concinnata, vt Musæ quidem chorum canerent, tibias inflaret Satyrus, & Paniscus ad fistulam diceret. Sic ecce Psyche conuenit in manum Cupidinis: & nascitur illis maturo partu filia, quam Voluptatem nominamus. Sic captivæ puellæ delira & temulenta illa narrabat anicula. Sed astans ego non procul, dolebam me hercules, quod pugillares & stilum non habebam, qui tam bellam fabellam prænotarem. Ecce, confecto nescio quo graui prælio, latrones reueniunt onusti: nonnulli tamen, immò promptiores vulneratis domi relictis, & plagas recurantibus, ipsi ad reliquas occultatas in quadam spelunca sarcinas, vt aiebant, proficisci gestiunt. prandiòque raptim tubercinato, me & equum vectores rerum illarum futuros sustibus exinde tundentes, producant in viam: multisque cliuis & amfractibus fatigatos, prope ipsam vesperam producant ad quampiam speluncam: vnde multis onustos rebus rursus, ne breui-

br̄uiculo quidem tempore refectos, ob iter redu-  
eunt: tantaque trepidatione festinabant, vt me  
plagis multis obtundentes, propellentesque super  
lapidem prope viam positum, deiicerent. vnde cre-  
bris aque ingestis ictibus, dextero crure & vngula  
sinistra me debilitatum, ægre ad exurgendum com-  
pellunt. Et vnus, Quousque, inquit, ruptum istum  
asellum, nunc etiam claudum, frustra pascemus?  
Et alius: Quid quod & pessimo pede domum no-  
stram accessit, nec quidquam idonei lucri exinde  
cepimus, sed vulnera, & fortissimorum occisiones.  
Alius iterum: Certè ego cum primū sarcinas istas,  
quamquam inuitus, pertulerit, protinus eum, vul-  
turiis gratissimum pabulum futurum, præcipita-  
bo. Dum secum mitissimi homines altercant de  
mea nece, iam & domum perueneramus, nam ti-  
mor vngulas mihi alas fecerat. Tum quæ fereba-  
mus amoliti properiter, nulla salutis nostræ cura  
ac ne meæ quidem necis habita, comitibus adsci-  
tis, qui vulnerati remanserant, dudū recurrunt: re-  
laturi cædia, vt aiebant, nostræ tarditatis. Nec me  
tamen mediocris carpebat scrupulus, contempla-  
tione comminata mihi mortis. & ipse mecum:  
Quid istas Luci, vel quid iam nouissimum expe-  
ctas? Mors, & hæc acerbissima, decreto latronum  
tibi comparata est. nec magno conatu res indiget.  
Vides istas ruiuas proximas, & præacutas in his  
præminentes silices, quæ te penetrantes, quæ deci-  
deris, membratim dissipabunt. Nam & illa ipsa  
præclara Magia tua, non vultum laboresque tibi  
tantum asini, verum corium non asini crassum, sed  
hirundinis tenue membranulū circumdedit. Quin  
igitur masculum tandem sumis animum, teæque  
saluti dum licet consulis? Habes summam oppor-  
tunitatem fugæ, dum latrones absunt. An custo-  
diam anus semimortuæ formidabis? quam, licet  
claudi pedis tui calce vnica, finire poteris. Sed quò  
gentium capellatur fuga, vel hospitium quis dabit?  
Hic quidè inepta, & prorsus asinina cogitatio. quæ  
enim